



GMINA PERZÓW
PERZÓW 78, 63-642 PERZÓW
tel. 627861060; fax: 62 7861509
www.perzow.pl e-mail:gmina@perzow.pl

ROŚGPK.271.32.2020

Perzów, dn. 09-11-2020 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW
I
ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)
W POSTĘPOWANIU
„BUDOWA I PRZEBUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY W PERZOWIE”

Na podstawie § 19 Regulaminu postępowań o udzielenie zamówień sektorowych o wartości poniżej kwot określonych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły do siedziby Zamawiającego dnia 06 listopada 2020 roku wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego systemu posiadania przez oferenta wdrożonego systemu zarządzania jakością ISO na zapis, że dostawcy rurociągów i urządzeń technologicznych mają posiadać wdrożony system zarządzania jakością ISO 9001, a oferent jest zobowiązany posiadać wykwalifikowany personel nadzoru spawalniczego w formie Międzynarodowego Inżyniera Spawalnika. Zapis ten w naszym mniemaniu w pełni zagwarantuje poprawną jakość wykonania instalacji technologicznej.

Odpowiedź:

Zamieszczenie w STWiOR wymogu odnośnie wdrożonego systemu ISO nie miało na celu ograniczenia firm zdolnych do złożenia oferty spełniających warunki SIWZ, a jedynie ze względu na interes Zamawiającego zapewnienie wymaganej jakości wykonania rurociągów technologicznych ze stali kwasoodpornej i urządzeń technologicznych.

Jeżeli oferent nie posiada certyfikatu zarządzania jakością ISO 9001, ale powołuje się na zasoby dostawcy rurociągów i urządzeń technologicznych, którzy taki system mają wdrożony a oferent posiada wykwalifikowany personel nadzoru spawalniczego w formie Międzynarodowego Inżyniera Spawalnika, wówczas Zamawiający dopuszcza taką ewentualność.

Pytanie 2

1. Równoważności za zgoda projektanta, tego który zaprojektował urządzenia konkretnego producenta IC – który na pewno będzie oferentem w przetargu. A dlaczego nie akceptuje Inspektor Nadzoru ?

28) Tam, gdzie w specyfikacji, czy jej załącznikach zostały wskazane pochodzenie (marka, znak towarowy, producent, dostawca) materiałów lub normy, o których mowa w art. 30 ust 1-3 ustawy, Zamawiający dopuszcza oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych. Pod pojęciem równoważności rozumieć należy, iż zagwarantują one realizację zamówienia w zgodzie z opisem przedmiotu zamówienia oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w dokumentach przetargowych. Podane w opisie przedmiotu zamówienia i załącznikach do siwz nazwy własne nie mają na celu naruszenie art. 29 i 7 ustawy, a jedynie mają za zadanie sprecyzowanie oczekiwań jakościowych, technicznych i technologicznych Zamawiającego.

Zamawiający dopuszcza użycie innych równoważnych materiałów, technologii i urządzeń niż wskazane w dokumentacji projektowej, lecz muszą one spełniać wszystkie normy oraz być o parametrach nie gorszych od wskazanych w dokumentacji projektowej. za zgodą projektanta i pod warunkiem złożenia stosownych dokumentów, uwiarygadniających te materiały i urządzenia w celu aprobaty Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu odpowiednie atesty, certyfikaty, gwarancje, aprobaty techniczne dotyczące zastosowanych materiałów i urządzeń, przed ich zastosowaniem.

Odpowiedź:

Projektant jest uczestnikiem procesu budowlanego i ma swoje prawa wynikające m.in. art. 17 pkt. 3, 18 ust. 3, czy art. 20 ust 1 pkt 3 i 4 ustawy Prawo budowlane i jako autor dokumentacji projektowej jest zobligowany do badania zgodności wykonywanych robót, czy proponowanych rozwiązań z opracowaną przez siebie dokumentacją projektową.

Pytanie 3

2. Urządzenia podane z nazwy jako IC – czy nie ma wystarczających parametrów aby opisać urządzenie tylko trzeba je wpisywać z nazwy i do tego producenta , który startuje do przetargów.

Odpowiedź:

Dopuszczenie równoważności rozwiązań w Prawie Zamówień Publicznych jest po to, aby w sytuacji, gdy Zamawiający używa znaków towarowych, marek ze względów na trudność w określeniu parametrów technicznych nie zakłócać zasad konkurencyjności. Zamawiający czy projektant, wskazując na urządzenie konkretnego producenta ma jedynie na względzie określenie swoich minimalnych wymagań względem oczekiwanego rezultatu przy realizacji zadania, a wcale nie oczekuje zastosowania identycznego urządzenia czy rozwiązania. Jednak to na Wykonawcy spoczywa obowiązek udowodnienia zamawiającemu już na etapie złożenia oferty, że proponowane przez niego rozwiązania są nie gorsze od założonych w dokumentach przetargowych. Sugerowanie pewnych rozwiązań nie wyklucza innych Wykonawców , gdyż nie są to wymogi.

Zamawiający ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, podał taki opis ze wskazaniem na typ i dopuszcza składanie ofert równoważnych, o parametrach techniczno – użytkowych nie gorszych niż te podane w opisie przedmiotu zamówienia czy dokumentacji projektowej.

Za urządzenia techniczne, materiały (produkty) i rozwiązania równoważne, Zamawiający uznaje takie urządzenia techniczne, materiały i rozwiązania, które w porównaniu z wyrobami przewidzianymi dokumentacją opisową, charakteryzują się porównywalnymi cechami, tj. taką samą lub wyższą jakością, trwałością, funkcjonalnością, niezawodnością, parametrami technicznymi i eksploatacyjnymi oraz służą do tego samego celu.

Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisywanym przez Zamawiającego, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego dostawy, usługi, roboty budowlane spełniają wymagania określone przez Zamawiającego.

Pytanie 4

3. Str. 37 STWIOR urządzenia technologiczne wymogi o złożenie tabeli do oferty ? dlaczego SIWZ w punkcie co ma zawierać oferta nic o tym nie mówi. Według mnie cała ta strona z STWIOR powinna zostać usunięta bo to Zamawiający decyduje o warunkach przetargowych a nie projektant który projektuje Tabela z STWIOR powinna być usunięta, a udowodnienie równoważności na etapie budowy po przez Inspektora.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa jest nieodłącznym załącznikiem do SIWZ. Wykonawca jest zobowiązany realizować przedmiot zamówienia na podstawie SIWZ i wszystkich jej załączników.

Zamawiający wymaga przedłożenia tabeli wraz z ofertą.

Pytanie 5

4. Certyfikat ISO 9001 nie ma przełożenia na jakość , jak np. certyfikat ISO 3834-2 który dotyczy spawania i tego mamy.

Parametry równoważność zgodnie z orzeczeniami muszą dotyczyć funkcjonalności a wszystkich parametrów urządzenia.

Odpowiedź:

Tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 1

Odpowiedzi na pytania nie wpływają na treść SIWZ oraz nie powodują wydłużenia terminu składania ofert.

WÓJT
Fron
mgr Danuta Fron